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40 RANCDE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

  

Sistema Único de Beneficiarios 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS MENORES CON MOTIVO DE LA ADJUDICACIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPRA MENOR, PARA LA COMPRA DE MATERIALES 
DE LIMPIEZA DECLARADOS DESIERTO PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA 
PRINCIPAL Y EN LAS DIFERENTES REGIONALES, DESTINADA A EMPRESAS MIPYMES 
(SIUBEN-DAF-CM-2021-0052). 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República 

Dominicana, a los nueve (09) días del mes de diciembre del año dos mil veintiuno (2021), 

siendo las 09:00 a.m. en el Salón de Conferencias de la 3da. Planta ubicado en la Av. John 

F. Kennedy, Núm. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de 

Guzmán, D. N,, capital de ta República Dominicana, los señores: (as): Giselle Feliz García, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cedula de identidad y electoral Núm. HER 
MIS, en su calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la 

Dirección Administrativa y Financiera (DAF), Teresa Martez Melo, dominicana, mayor de 
edad, provista de la cedula de identidad y electoral Núm. QU en su calidad 

de Asistente del Director y Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provista de la cédula 
de identidad y electoral Núm. MN! en su calidad de responsable de la Oficina 
de Acceso a la Información (OAl) SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras y 
Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios para los procesos de Compra Menor. 

Una vez reunido el Comité para compra menor, Giselle Fellz Garcia confirmó el quórum 

necesario para iniciar la reunión, manifestando que el motivo de esta es proceder a la 

Adjudicación del proceso para la Compra de materiales de limpieza declarados desierto 

para utilizados en la oficina principal y las diferentes regionales destinadas a empresas 

MIPYMES (SIUBEN-DAF-CM-2021-0052) 

Inmediatamente, Giselle Feliz Garcia, les otorgó la palabra a los señores: Yocaurys Beltre, 
Karen Paulino, Heriberto Rojas y Rafael Melo, quienes conforman el Comité Técnico 

Evaluador, a los fines de que presentaran el informe de evaluación técnica relativo al 
proceso para la compra de materiales de limpieza declarados desierto para utilizados en 

la oficina principal y en las diferentes regionales, destinada a empresas MIPYMES 
(SIUBEN-DAF-CM-2021-0052) el cual aparece adjunto a esta acta. 

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios 
(SIUBEN), resoluto lo siguiente: 

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras Menores del SIUBEN, 

declararon desierto el ítem: Funda Plástica de 55 galones, paq. 100/1, según muestras 

presentadas, no califican. El Comité de Compras Menores aprobó relanzado nuevamente. 

  

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras Menores del SIUBEN, 

aprobaron a unanimidad Adjudicar el proceso de la compras de materiales de limpieza 
declarados desierto para ser utilizados en la oficina principal y en las diferentes regionales 
destinada a empresas MIPYMES (SIUBEN-DAF-CM-2021-0052) a las empresa que 
detallamos a continuación: 

**SUMINISTROS GUIPAK SRL. Por el monto ascendente a la suma de: Ciento cuarenta y 
cuatro mil setecientos cuarenta y nueve pesos con 05/100 (RD$144,749.05), siendo esta 
la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas y precio ofertado en (1-Papel 
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higiénico jumbo fardo 12/1, 2- Servilleta de 100/1 paq p/baño fardo 24/1 3- Funda plástica 
15 galones pad. 100/1 4- funda plástica 30 galones pag. 100/17). 

*ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ, SRL. Por el monto ascendente a la suma de: 
Cincuenta y nueve mil quinientos setenta y ocho pesos con 20/100 (RD$59,578.20), 
siendo esta la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas y precio ofertado 
en (1-Vaso de cartón No. 4, paq. 50/1. 2- Rollo de papel toalla, fardo 6/1 251 metro lineal 
por 7.75 por 7.75 pulg. De altura mínimo) 

**INVERSIONES SANFRA SRL. Por el monto ascendente a la suma de: Doce mil 

novecientos veinticuatro pesos con 54/100 (RD$12,924,54), siendo esta la oferta que 
le con todas las especificaciones técnicas y precio ofertado en (1-Vaso de cartón 

cuMP paga. 50/7. 
p/agua 
TERCERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de 

Compras Menores del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron aunanimidad 

que la Oficina de Acceso a la Información proceda a publicar la presente Acta de 
Adjudicación, en los portales correspondientes, a fin de dar cumplimiento al principio y 
obligación de transparenela de la administración. 

No quedando ningún otrovunto por tratar de la agenda, Giselle Feliz Garcia, Encargada 
Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunión, procediendo los 
miembros de dicho Comité a firmar la presente acta. 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los nueve (09) días del mes de 
diciembre del año dos mil veintiuno (2021). 
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Compra de materiales de limpieza, declarados desierto, para ser 

utilizados en la oficina principal y en las diferentes regionales, destinado 

a empresas Mipymes. SIUBEN-DAF-CM-2021-0052 
  

  

Rubro 1411000 52150000 
PROVEEDOR (Producto de (Utensilios de cocina 

papel) desechable) 

4712000 (Equipo 
de aseo) 

  

Suministro Guipack Cumple Cumple Cumple 

  

Abastecimiento 

Comerciales FJJ Cumple Cumple Cumple 
  

y 

Inversiones Sanfra Cumple Cumple No cumple            



SNCC.F.022 

did» 
LOBTIMO DE A 

REFÍELICA DOM MICANA 
e. 

Sistema Unicode Beneficiarios 

R 

  

2 
No. EXPEDIENTE 

SIUBEN-DAF-CM-2021-0052 

  

7 de diciembre de 
2021 

EPORTE DE LUGARES OCUPADOS 

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
  

Lugares 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Item Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

PAPEL HIGUIENICO JUMBO FARDO 12/1 
1 14111704 

1 SUMINISTRO GUIPAK 1,029.41 

. Lugares : 
Ítem Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

2 ROLLO DE PAPEL TOALLA FARDO 6/1 251 metro lineal por 7.75 por 7.75 pulg. de altura 
minimo) 

14111703 1 ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ 590.00 

2 SUMINISTRO GUIPAK 684.74 

3 INVERSIONES SANFRA SRL 715.00 

Lugares : 
Ítem Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

Servilleta de 100/1 pag. p/baño (fardo 24/1) 
1 SUMINISTRO GUIPAK 

3 14111705 ESs00 
2 INVERSIONES SANFRA SRL 975.00 

3 ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ 990.00 

Lugares a 
Ítem Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

Vaso de cartón No. 4 Oz paq, 50/1 

1 a 52151504 ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ 91.90 

2 SUMINISTRO GUIPAK 92.20 

3 INVERSIONES SANFRA SRL 103.50 

Lugares 
Ítem Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

Vaso de cartón p/agua paq. 50/1 
5 52151504 T INVERSIONES SANFRA SRL 109.53 

2 SUMINISTRO GUIPAK 113.75 

Lugares a 
Ítem 5 OcuBados Descripción Preclo Ofertado RD$ 

6 47121701 Funda plastica 15 galone paq. 100/1 

1 [SUMINISTRO GUIPAK [ 217.65 
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GAN. SIUBEN-DAF.CM-2021-0082 
REFUELICA DOM NICANA 

: e 7 de diciembre de 
Sisterra Un wo Beneficiarios 2021 

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS 

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

Lugares 
Ítem Código adas Descripción Precio Ofertado RD$ 

Funda plastica 30 galones paq. 100/1 

7 47121701 1 SUMINISTRO GUIPAK 245.88 
2 ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ 395.00 

“ Lugares 
Item Código Ocupados Descripción Precio Ofertado RD$ 

Funda plasti . 1 8 47121701 unda plastica 55 galones pag. 100/1 

1 DESIERTO          



  

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS- SIUBEN 

informe de Homologación de muestras 

DEPARTAMENTO DE ALMACEN 

Nombre del oferente: Inversiones SANFRA S.R.L 
  

Unidad d luació . Renglón No. [Código Descripción del producto meso ee A Observación 
medida CUMPLE/ NO CUMPLE 

  

14111704|Papel higiénico jumbo fardo 12/1 Fardo 
NO CUMPLE MUY SIMPLE 

  

14111703|Rollo de papel toalla fardo 6/1, (251 metro lineal Fardo 
A CUMPLE 2 por 7.75 por 7.75 pulg. De altura mínimo) 
  

14111705 illeta d . p/baño (fardo 24/1 Fard Servilleta de 100/1 pad. p/baño (fardo 24/1) ardo ETE 

  

52151504|Vaso de cartón 4 oz. Paq. 50/1 UD 
CUMPLE 

  

52151504 |Vaso de cartón Paq. 50/1 UD 
CUMPLE 

  

47121701|Funda plástica 15 galones pag. 100/1 UD 

  

47121701|Funda plástica 30 galones paq. 100/1 UD 

            47121701|Funda plástica 55 galones paa. NN 

8 
      

  

     
Kaon Panlinó. 

Kéren Paulino Espaillat 

Auxiliar Administrativo 

  

  Ú afael Melo 

Asistente de Almacen 
  

Heriberto Rojas 

Asistente de Almacen



SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS- SIUBEN 

Informe de Homologación de muestras 

DEPARTAMENTO DE ALMACEN 

Nombre del oferente: Suministro GUIPAK S.R.L y 
  

oa ¡ Evaluació Renglón No. [Código Descripción del producto OS valuación Observación 
medida CUMIPLE/ NO CUMPLE 

  

14111704 |Papel higiénico jumbo fardo 12/1 Fardo 
CUMPLE 

  

14111703|Rollo de papel toalla fardo 6/1, (251 metro lineal Fardo 

2 por 7.75 por 7.75 pulg. De altura mínimo) CUMPLE 
  

14111705|Servilleta de 100/1 . p/baño (fardo 24/1 Fardo rvilleta de /1 pag. p/baño (fardo 24/1) ar ETE 

  

52151504 |Vaso de cartón 4 oz. Paq. 50/1 UD 
CUMPLE 

  

52151504 |Vaso de cartón Paq. 50/1 UD 
CUMPLE 

  

47121701|Funda plástica 15 galones paq. 100/1 UD P 6 DO CUMPLE 
  

47121701|Funda plástica 30 galones . 100/1 UD plastica 30 8 paq. 100/ CUMPLE   
      

   
47121701|Funda plástica 55 galones pag. 100/1 - 

NO CUMPLE MUY PEQUEÑA             

en fénlkno 
Karen Páulino Espaillat 

Auxiliar Administrativo 

    

Heriberto Rojas 

Asistente de Almacen



  

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS- SIUBEN 

Informe de Homologación de muestras 

DEPARTAMENTO DE ALMACEN 

Nombre del oferente: ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ S.R.L 
  

0, o i Evaluació % Renglón No. [Código Descripción del producto IS valuación Observación 
medida CUMPLE/ NO CUMPLE 

  

14111704 |Papel higiénico jumbo fardo 12/1 Fardo . 
NO CUMPLE 

  

14111703|Rollo de papel toalla fardo 6/1, (251 metro lineal Fardo CUMPLE 

2 por 7.75 por 7.75 pulg. De altura mínimo) 5 
  

14111705 |Servill 100/1 . p/baño (fardo 24/1 Fard ervilleta de 100/1 pag. p/baño (fardo 24/1) ardo CUMPLE 

  

52151504 |Vaso de cartón 4 oz. Paq. 50/1 UD 
CUMPLE 

  

52151504 |Vaso de cartón Pag. 50/1 UD 
NO CUMPLE NO ENVIO MUESTRAS 

  

47121701|Funda plástica 15 galones paq. 100/1 UD 
NO CUMPLE NO ENVIO MUESTRAS 

  

47121701|Funda plástica 30 galones paq. 100/1 UD p 8 paq. 100/ CUMPLE 
                

      
47121701|Funda plástica 55 galones paq. 100/1 UD 

8 Flo NO CUMPLE - NO ENVIO MUESTRAS 

la 0 ho WZ4 nó 
Karen Paulino Espaillat 

Auxiliar Administrativo 

PRESIDENCIA DUELA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

Sistema Único de Beneficiarios 

   

  

  

Heriberto Rojas 

Asistente de Almacen
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, PRESIDENCIA DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Unico de Beneficiarios 

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS 

PROCESO SIUBEN —DAF-CM-2021-0052, “COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA” 

A continuación se presenta el resumen de evaluación técnica para la selección de 

proveedores para adquisición de Artículos de “Materiales de limpieza”. para uso de la 

oficina principal y las oficinas regionales, conformado por Karen Paulino Espaillat Auxiliar 

Administrativo, Rafael Melo y Heriberto Rojas Ayudantes de Almacén. 

. Vo, . 
Las empresas con los rubros a ser evaluadas técnicamente según requerimiento del pliego 

de condiciones del Formulario de Entrega de Muestras S.N.C.C 0056 son as Siguientes: 

+ SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

e ABASTECIMIENTO OMERCIALES FJJ, SRL 

+ INVERSIONES SANFRA, SRL 

La evaluación según muestras presentadas son los siguientes 

EMPRESAS CALIFICADAS 

RUBRO 14110000 

  

  

  

  

  

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS 

-SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

1 Papel higiénico jumbo fardo 12/1 -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ, SRi 

-INVERSIONES SANFRA, SRL 

Rollo de papel toalla fardo 6/1, (251 | -SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

2 metro lineal por 7.75 por 7.75 pulg. -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ, SRL 

De altura mínimo) -INVERSIONES SANFRA, SRL 

. . -SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

3 Maras da L00/qegu4plbaño -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJ), SRL 
-INVERSIONES SANFRA, SRL       

  

Av. John F. Kennedy N*.38, Ensanche aFe, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO 809 689 5230 
SIUBEN.GOB.DO



  

  

, PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Unico de Beneficiarios 

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS 

PROCESO SIUBEN —DAF-CM-2021-0052, “COMPRA _DE MATERIAL DE LIMPIEZA” 

  

  

"RUBRO 52150000 

¡TEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS 

-SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

4 Vaso de cartón 4 oz. Pag. 50/1 | -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ, SRL 

-INVERSIONES SANFRA, SRL 

“SUMINISTRO GUIPAK, SRL 

5 Vaso de cartón Pag. 50/1 -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJJ, SRL 

-INVERSIONES SANFRA, SRL 

  

          
  

  

RUBRO 4712000 

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS 

Funda plástica 15 galones pa SL A 6 P E Pad- | ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJ), SRL 
100/1 
  

Funda plástica 30 galones paq. A 

  

7 100/1 -ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJ), SRL 

Funda plástica 55 galones pa a 8 unda p 8 Pad- | ABASTECIMIENTO COMERCIALES FJ), SRt 
100/1           

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION 

Terminadas las evaluaciones se recomienda adjudicar las empresas con menores precios. 

El informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los 07 días del mes de Diciembre del año 

2021. 

Av.John F. Kennedy N*.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO 809 689 5230 Ye 
SIUBEN.GOB.DO



El
 

_ PRESIDENCIA DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Único de B eneficiarios 

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS 

PROCESO SIUBEN —DAF-CM-2021-0052, “COMPRA _DE MATERIAL DE LIMPIEZA” 

  

  

cebo 
PRESO 

REPÚBLICA DOMINICA CADOM 
Sistema Único de Beneficiario? 

Y Vaen ulino 

Asistente de Almacén 

Karen Paulina Espaillat 

Auxiliar Administrativa 

ULibL0 ss 
Heriberto Rojas 

Asistente de Almacén 

Av.John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO 809 689 5230 
SIUBEN.GOB.DO


